PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 09/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR TRANSP ORTE ESCOLAR, COM
MONITOR INCLUSO – ANO LETIVO 2017

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 27 dias do mês de Março do ano de dois mil e dezessete, a partir das 08:30 horas, na Sala de
licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o  Pregoeiro e
a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 37/2017 de 17 de  janeiro
de 2017, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 09/2017, cujo  objeto é  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR TRANSPORTE ESC OLAR, COM MONITOR
INCLUSO – ANO LETIVO 2017 . No Horário definido no Edital (08:30) o pregoeiro deu como aberta a
Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das
empresas licitantes. Participou do certame as seguintes empresas: CARLOS EDER EVANGELISTA
TRANSPORTES - ME, CNPJ: 10.557.419/0001-00, representada pelo Srº Carlos Eder Evangelista, RG:
18.052.658-3 CPF: 084.648.098-08; VIAÇÃO CATUAI EIRELI, CNPJ: 05.007.170/0001-11, representada
pelo Srº Expedito Delmonaco de Castro RG: 5269288-1 CPF: 809.848609-59; CAPUANO
FRETAMENTO E TURISMO LTDA, CNPJ: 02.973.929/0001-22, representada pela Srª Telma Pereira de
Melo RG: 30.771.262  CPF: 306.336.438-07; ANELI DE SOUZA MATIAS TRANSPORTES – ME, CNPJ:
26.893.748/0001-54, representada pelo Srº Helton de Souza Matias, RG: 41.954.244-9 CPF:
298.891.738-83; LARYSSA DUARTE SANTOS – ME, CNPJ: 27.079.799/0001-00, representada pelo Srº
Ronaldo Romualdo dos Santos, RG: 27.308.450-1 CPF: 980.879.599-49; JOSÉ MILTON CORREIA –
ME, CNPJ: 26.835.771/0001-92, representada pelo Srº José Milton Correia, RG: 16.198544-0 CPF:
065.929.428-19; SILVEIRA & ROCHA TRANSPORTE – ME, CNPJ: 14.870.899/0001-08, representada
pelo Srº Pedro Nilson da Silveira, RG: 23.253.332-5 CPF: 128.330.218-79; HAROLDO DE FARIAS – ME,
CNPJ: 14.848.143/0001-62, representada pelo Srº Haroldo de Farias, RG: 457.102 CPF: 348.739.452-
91. O Pregoeiro Elias Braga deu como aberta a sessão publica para proceder o empate “ficto” ocorrido
na sessão anterior. Iniciado os trabalhos apontou-se os seguinte resultados:

Item 01
CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA: 4,37
SILVEIRA & ROCHA TRANSPORTE – ME: 4,36
CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA: DECLINOU

Item 05
CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA: 4,42
CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTES – ME: 4,41
CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA: 4,19
CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTES – ME: 4,18
CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA: 3,97
CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTES – ME: 3,96
CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA: 3,76
CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTES – ME: 3,75
CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA: DECLINOU

Desta forma o pregoeiro adjudicou o certame da seguinte forma:

ITEM 01: SILVEIRA & ROCHA TRANSPORTE LTDA – ME – R$ 4,36; CAPUANO FRETAMENTO E

TURISMO LTDA - R$ 4,37.

ITEM 02: JOSÉ MILTON CORREIA – ME – R$ 5,39; CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTE –

ME – R$ 5,40.

ITEM 03: LARYSSA DUARE SANTOS – ME – R$ 5,20; CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTE

– ME – R$ 5,23

ITEM 04: HAROLDO DE FARIAS – ME – R$ 4,80; CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA- R$

4,99.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

ITEM 05: CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTE – ME – R$ 3,75; CAPUANO FRETAMENTO E

TURISMO LTDA- R$ 3,76.

ITEM 06: LARYSSA DUARTE SANTOS – ME – R$ 4,65; CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA-

R$ 4,68.

ITEM 07: CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTE – ME – R$ 4,79; CAPUANO FRETAMENTO E

TURISMO LTDA- R$ 4,80.

ITEM 08: ANELI DE SOUZA MATIAS TRANSPORTES – ME – R$ 5,30; CAPUANO FRETAMENTO E

TURISMO LTDA- R$ 5,32

ITEM 09: JOSÉ MILTON CORREIA – ME –R$ 4,63; CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA- R$

4,64.

ITEM 10: SILVEIRA & ROCHA TRANSPORTE LTDA – ME – R$ 5,19; HAROLDO DE FARIAS – ME –

5,39.

ITEM 11: LARYSSA DUARTE DOS SANTOS – ME –R$ 4,95; CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO

LTDA- R$ 4,99.

Abaixo assinam os presentes

ELIAS BRAGA – Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

BRUNO ALVES XAVIER – Equipe de apoio

ANA JÚLIA TATEBE DE MATOS – Equipe de apoio

LARYSSA DUARTE DOS SANTOS – ME - Ronaldo Romualdo dos Santos

SILVEIRA & ROCHA TRANSPORTE LTDA – ME - Pedro Nilson da Silveira

JOSÉ MILTON CORREIA – ME - José Milton Correia

CAPUANO FRETAMENTO E TURISMO LTDA - Telma Pereira de Melo

HAROLDO DE FARIAS – ME - Haroldo de Farias

CARLOS EDER EVANGELISTA TRANSPORTE – ME - Carlos Eder Evangelista

ANELI DE SOUZA MATIAS TRANSPORTES – ME - Helton de Souza Matias

AVIAÇÃO CATUAI EIRELI - Expedito Delmonaco de Castro